Inhaltsiibersicht

Einleitung

Arbeitsplan

Zu meiner Basler Professur 1870-97
Zur Selbstbiographie
Tagebuchartiges

Selbstbiographische Aufzeichnungen

Weitere Aufzeichnungen Franz Overbeck selbst betreffend

Anhang: Erginzende Texte zu den Aufzeichnungen »Mich selbst
betreffend« .
1. Aus dem Kirchenlexicon . .o
II. Zur 2. Auflage der »Chrlsthchkelt unserer heutl-
gen Theologie« . .o ..
II1. Briefwechsel mit James Donaldson 1899 und
1903-1905 .
IV. »Privatim uns beide betreffend« - Bernoulh und
Overbeck Mirz/April 1902

Zeittafel

Abkiirzungen .

Verzeichnis der von Franz Overbeck selbst pubhzlerten Schnften
Verzeichnis der Publikationen aus Franz Overbecks Nachlass
Bibliographie der von Franz Overbeck zitierten Literatur .
Bibliographie der im Kommentar verwendeten Literatur

Zu den Abbildungen

Register

Bibliografische Informationen

digitalisiert durch
http://d-nb.info/964294869

viI

37
51
159
231

253
255

280

286

311

343

356
358
360
361
369
371
373


http://d-nb.info/964294869

