

Inhaltsübersicht

Einleitung	VII
Arbeitsplan	1
Zu meiner Basler Professur 1870–97	9
Zur Selbstbiographie	37
Tagebuchartiges	51
Selbstbiographische Aufzeichnungen	159
Weitere Aufzeichnungen Franz Overbeck selbst betreffend	231
Anhang: Ergänzende Texte zu den Aufzeichnungen »Mich selbst betreffend«	253
I. Aus dem Kirchenlexicon	255
II. Zur 2. Auflage der »Christlichkeit unserer heutigen Theologie«	280
III. Briefwechsel mit James Donaldson 1899 und 1903–1905	286
IV. »Privatim uns beide betreffend« – Bernoulli und Overbeck März/April 1902	311
Zeittafel	343
Abkürzungen	356
Verzeichnis der von Franz Overbeck selbst publizierten Schriften	358
Verzeichnis der Publikationen aus Franz Overbecks Nachlass	360
Bibliographie der von Franz Overbeck zitierten Literatur	361
Bibliographie der im Kommentar verwendeten Literatur	369
Zu den Abbildungen	371
Register	373